
Prezydent USA: Szczyt NATO w Warszawie, to
podkreślenie przywódczej roli Polski

– Fakt, że szczyt NATO odbywa się w Warszawie, to podkreślenie przywódczej roli Polski.
Polska jest bardzo ważnym i zaangażowanym partnerem, to jeden z krajów, które wpłacają
pełną składkę 2 proc. PKB na bezpieczeństwo – powiedział prezydent USA Barack Obama
po rozmowie z prezydentem Andrzejem Dudą.

Prezydent Duda podkreślił, że w NATO wszyscy członkowie Sojuszu mówią jednym głosem. Jak dodał,
szczyt w Warszawie ma wymiar historyczny, zaś bezpieczeństwo Sojuszu jest niepodzielne. –
Rozmawialiśmy na temat Brexitu, rozmawialiśmy na temat migracji. Mówiłem, że wspieramy
działania realizowane przez armie sojusznicze działające także na południu. Przed nami wytężona
praca, ale wierzę, że szczyt będzie miał wymiar symboliczny i jeszcze bardziej wzmocni nasze
partnerstwo. Polacy lubią Amerykę i Amerykanów – dodał.

"Polska jest bardzo ważnym i zaangażowanym partnerem"

Barack Obama powiedział, że to już jego trzecia wizyta Polsce, zaś ostatnio świętował rok temu
25-lecie wolności Polski. – Fakt, że szczyt NATO odbywa się w Warszawie, to podkreślenie
przywódczej roli Polski. Polska jest bardzo ważnym i zaangażowanym partnerem, to jeden z krajów,
które wpłacają pełną składkę 2 proc. PKB na bezpieczeństwo – stwierdził.

Obama: Rozmieścimy tutaj jeden batalion, około tysiąca żołnierzy

Prezydent USA podkreślił, że Polska będzie uczestniczyć w tarczy antyrakietowej, zaś w Warszawie
zostaną potwierdzone zobowiązania sojusznicze. Jak dodał, jako sojusz USA trwają na stanowisku
przestrzegania artykułu 5. i nie są to tylko słowa, ale również czyny. – Rozmieścimy tutaj jeden
batalion, około tysiąca żołnierzy. Oprócz tego, kiedy nowa brygada pancerna pojawi się w Europie, to
dowództwo zostanie umieszczone tu w Polsce. Dzięki temu będziemy mogli wzmocnić uzbrojenie i
unowocześnić sprzęt. Dziękuję za stałe poparcie, które jest udzielane Ukrainie w obliczu agresji
rosyjskiej – powiedział.

"Polska walczy o te wartości i dba o te wartości z sojusznikami"

Obama pogratulował również Polsce 225-lecia konstytucji, która jest najstarszym tego typu aktem
prawnym w Europie, co mówi o dążeniu Polaków do wolności i niezależności. – Po zimnej wojnie
nowo powstała demokracja polska z pewnością posłużyła inspiracji Europejczykom i Amerykanom.
To pokazało, że wolność i pluralizm to wartości uniwersalne. Polska walczy o te wartości i dba o te
wartości z sojusznikami. W tym duchu powiedziałem o swoich zaniepokojeniach w tej kwestii.
Parlament podjął niewątpliwie ważne działanie, ale musi jeszcze. Bardzo ważne jest żebyśmy dbali o
te instytucje, które uosabiają. Ja wiem, że panu prezydentowi zależy na tym, zależy nam wszystkim.
Te wartości też są zapisane w traktacie NATO – zakończył.
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